INDICAÇÃO Nº 076/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas

as devidas providências no sentido de realizar um Campeonato de Futebol Soçaite (masculino e feminino) na

Comunidade ENA.

JUSTIFICATIVA

A Comunidade ENA está situada um pouco afastada da sede do Município,

ficando os munícipes quase impossibilitados de participar dos eventos esportivos promovidos na sede do

Município.

Atualmente, já contamos com um número razoável de servidores junto a

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto e ainda várias pessoas voluntárias e o Conselho de

Segurança Pública que poderiam auxiliar na organização.

Diante do exposto, sugerimos a realização de um Campeonato Soçaite, masculino

e feminino na Comunidade ENA, levando lazer e entretenimento àquela população.

Sala das sessões, 20 de Outubro de 2006.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. PFL    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. PFL       Ver. PP